
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 4 de juliol de 2023, de la directora gene-
ral de Cultura i Patrimoni de la Conselleria d’Educació, 
Cultura i Esport, per la qual s’acorda l’ampliació del ter-
mini de presentació de sol·licituds de les subvencions pre-
vistes en el Pla de recuperació, transformació i resiliència 
per a finançar el suport a acceleradores culturals de la 
Comunitat Valenciana. [2023/7709]

RESOLUCIÓN de 4 de julio de 2023, de la directora 
general de Cultura y Patrimonio de la Conselleria de 
Educación, Cultura y Deporte, por la cual se acuerda la 
ampliación del plazo de presentación de solicitudes de las 
subvenciones previstas en el Plan de recuperación, trans-
formación y resiliencia para financiar el apoyo a acele-
radoras culturales de la Comunitat Valenciana. [2023/7709]

Mediante la Resolución de 23 de junio de 2023, de la consellera 
de Educación, Cultura y Deporte, se aprobaron las bases reguladoras 
y se convocó la concesión de las subvenciones previstas en el Plan de 
recuperación, transformación y resiliencia para financiar el apoyo a 
aceleradoras culturales de la Comunitat Valenciana.

La base 10 de las bases reguladoras de estas ayudas establece que 
el plazo para presentar las solicitudes será de 15 días hábiles a partir del 
día siguiente a la publicación de esta convocatoria en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana.

Dado que esta convocatoria fue publicada en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana el día 28 de junio de 2023, el plazo inicial 
finalizaría el 19 de julio de 2023.

Con la finalidad de que la convocatoria reúna al número máximo 
de beneficiarios posibles y conseguir el cumplimiento de los hitos y 
objetivos asignados al Componente 24, Inversión 01 (P01), del PRTR, y 
a petición del sector destinatario de la convocatoria, se aconseja ampliar 
este plazo de presentación de solicitudes en los plazos adecuados a este 
procedimiento y así se hace constar en la propuesta elevada por el sub-
director general de Patrimonio Cultural y Museos.

Fundamentos de derecho
Primero. 1. Estas subvenciones se regulan por lo que se dispone en 

la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, 
del sector público instrumental y de subvenciones; en los preceptos 
básicos de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvencio-
nes, y en el Reglamento que la desarrolla, aprobado por el Real decreto 
887/2006, de 21 de julio; en el Decreto ley 6/2021, de 1 de abril, del 
Consell, de medidas urgentes en materia económico-administrativa para 
la ejecución de actuaciones financiadas por instrumentos europeos para 
apoyar la recuperación de la crisis consecuencia de la Covid-19; en 
las bases reguladoras que se insertan como anexo I de la resolución de 
convocatoria, y en esta última resolución. También son de aplicación 
las disposiciones sobre procedimiento, especialmente la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de les admi-
nistraciones públicas.

2. Estas subvenciones y las actuaciones que se financian estarán 
sometidas también al régimen jurídico establecido en las normas esta-
tales o europeas que regulan el Plan de recuperación, transformación y 
resiliencia, desde el cual es finanza esta convocatoria.

Segundo. La ampliación de plazo se regirá por lo que se dispone en 
la legislación sobre procedimiento administrativo común de las admi-
nistraciones públicas.

El artículo 32.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedi-
miento administrativo común de las administraciones públicas, estable-
ce que la Administración, excepto precepto en contra, podrá conceder 
de oficio o a petición de los interesados una ampliación de los plazos 
establecidos, que no exceda de la mitad de estos, si las circunstancias lo 
aconsejan y con esto no se perjudican derechos de tercero. El acuerdo 
de ampliación tendrá que ser notificado a los interesados.

Las razones mencionadas aconsejan que se amplíe este plazo de 
presentación de solicitudes con carácter general, por el tiempo máximo 
que establece la ley. Se podrá facilitar así, en la medida de lo posible, 
la presentación de un número más amplio de solicitudes que permitan 
el cumplimiento de los hitos y objetivos asignados al Componente 24 
del PRTR.

Una ampliación del plazo actual que finaliza el 19 de julio de 2023 
hasta el día 3 de agosto de 2023 no se opone a ninguna norma ni excede 
la mitad del plazo que está ahora vigente. No se aprecia ninguna posibi-
lidad de que se produzcan perjuicios a terceros porque esta ampliación 
se concede igualmente a todos los interesados de estas ayudas.

Mitjançant la Resolució de 23 de juny de 2023, de la consellera 
d’Educació, Cultura i Esport, es van aprovar les bases reguladores i 
es va convocar la concessió de les subvencions previstes en el Pla de 
recuperació, transformació i resiliència per a finançar el suport a acce-
leradores culturals de la Comunitat Valenciana.

La base 10 de les bases reguladores d’aquestes ajudes estableix que 
el termini per a presentar les sol·licituds serà de 15 dies hàbils a partir 
de l’endemà de la publicació d’aquesta convocatòria en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana.

Donat que aquesta convocatòria va ser publicada en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana el dia 28 de juny de 2023, el termini inicial 
finalitzaria el 19 de juliol de 2023.

Amb la finalitat que la convocatòria aplegue al màxim nombre de 
beneficiaris possibles i aconseguir el compliment de les fites i objectius 
assignats al Component 24, Inversió 01 (P01), del PRTR, i a petició del 
sector destinatari de la convocatòria, s’aconsella ampliar aquest termini 
de presentació de sol·licituds en els terminis adequats a aquest procedi-
ment i així es fa constar en la proposta elevada pel subdirector general 
de Patrimoni Cultural i Museus.

Fonaments de dret
Primer. 1. Aquestes subvencions es regulen pel que es disposa en 

la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del 
sector públic instrumental i de subvencions; en els preceptes bàsics de 
la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, i en el 
Reglament que la desenvolupa, aprovat pel Reial decret 887/2006, de 21 
de juliol; en el Decret llei 6/2021, d’1 d’abril, del Consell, de mesures 
urgents en matèria economicoadministrativa per a l’execució d’actuaci-
ons finançades per instruments europeus per a donar suport a la recupe-
ració de la crisi conseqüència de la Covid-19; en les bases reguladores 
que s’insereixen com a annex I de la resolució de convocatòria, i en 
aquesta última resolució. També són d’aplicació les disposicions sobre 
procediment, especialment la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procedi-
ment administratiu comú de les administracions públiques.

2. Aquestes subvencions i les actuacions que es financen estaran 
sotmeses també al règim jurídic establit en les normes estatals o euro-
pees que regulen el Pla de recuperació, transformació i resiliència, des 
del qual es finança aquesta convocatòria.

Segon. L’ampliació de termini es regirà pel que es disposa en la 
legislació sobre procediment administratiu comú de les administracions 
públiques

L’article 32.1 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, estableix que 
l’Administració, excepte precepte en contra, podrà concedir d’ofici o 
a petició dels interessats una ampliació dels terminis establits, que no 
excedisca la meitat d’aquests, si les circumstàncies ho aconsellen i amb 
això no es perjudiquen drets de tercer. L’acord d’ampliació haurà de ser 
notificat als interessats.

Les raons esmentades aconsellen que s’amplie aquest termini de 
presentació de sol·licituds amb caràcter general, pel temps màxim que 
preveu la Llei. Es podrà facilitar així, en la mesura que siga possible, 
la presentació d’un nombre més ampli de sol·licituds que permeten 
el compliment de les fites i objectius assignats al Component 24 del 
PRTR.

Una ampliació del termini actual que finalitza el 19 de juliol de 
2023 fins al dia 3 d’agost de 2023 no s’oposa a cap norma ni excedeix 
la meitat del termini que està ara vigent. No s’aprecia cap possibilitat 
que es produïsquen perjudicis a tercers perquè aquesta ampliació es 
concedeix igualment a tots els interessats d’aquestes ajudes.



La persona titular de este centro directivo es competente para dictar 
esta resolución en uso de las facultades conferidas por delegación en la 
base trece de la Resolución de 23 de junio de 2023, de la consellera de 
Educación, Cultura y Deporte, por la cual se aprueban las bases regula-
doras y se convoca la concesión de estas subvenciones.

Visto lo cual, resuelvo:

Primero
Se amplía hasta el 3 de agosto de 2023 el plazo para presentar las 

solicitudes de las subvenciones previstas en el Plan de recuperación, 
transformación y resiliencia para financiar el apoyo a aceleradoras cul-
turales de la Comunitat Valenciana.

Segundo
Publicar esta resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-

ciana a los efectos previstos en los artículos 32, 40 y 45 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas.

Tercero
Contra esta resolución no se puede interponer ningún recurso, de 

acuerdo con lo que dispone el artículo 32.3 de la Ley 39/2015, antes 
mencionada.

València, 4 de julio de 2023.– La directora general de Cultura y 
Patrimonio: Carmen Amoraga Toledo.

La persona titular d’aquest centre directiu és competent per a dictar 
aquesta resolució fent ús de les facultades conferides per delegació en 
la base tretze de la resolució de 23 de juny de 2023, de la consellera 
d’Educació, Cultura i Esport, per la qual s’aproven les bases reguladores 
i es convoca la concessió d’aquestes subvencions.

Vista la qual cosa, resolc:

Primer
S’amplia fins al 3 d’agost de 2023 el termini per a presentar les 

sol·licituds de les subvencions previstes en el Pla de recuperació, trans-
formació i resiliència per a finançar el suport a acceleradores culturals 
de la Comunitat Valenciana.

Segon
Publicar aquesta resolució en el Diari Oficial de la Generalitat 

Valenciana als efectes previstos en els articles 32, 40 i 45 de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques.

Tercer
Contra aquesta resolució no es pot interposar cap recurs, d’acord 

amb el que disposa l’article 32.3 de l’esmentada Llei 39/2015.

València, 4 de juliol de 2023.– La directora general de Cultura i 
Patrimoni: Carmen Amoraga Toledo.


		2023-07-07T14:16:47+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




